
Коми Республикаса«Усинск»  муниципальнöй кытшлöн 

администрацияын  велöдöмöн веськöдланiн   
«2 №-а шöр общеобразовательнöй школа»  
муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн  

Усинск кар 

Управление образования администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

г. Усинска 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

27 февраля  2024 г. г. Усинск, Республика Коми                 № 148 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году и назначении комиссии 

экспертов  

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2024 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 17 января 2024 года № 

18 «Об участии Республики Коми в мониторинге качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказа Управления образования АМО «Усинск»  от 23 января 2024 № 44 «Об 

участии муниципального округа «Усинск» в мониторинге качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году»,  в целях анализа текущего состояния системы общего образования и 

формирования программ ее развития, диагностики достижений обучающимися 

предметных и метапредметных результатов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Ответственному организатору ВПР, Криворучко Н.Н., заместителя директора по 

учебной работе: 

1.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР с использованием ФИС ОКО в 

соответствии с требованиями Рособрнадзора; 

1.2. Провести информационно – разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений об особенностях проведения ВПР; 

1.3. определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 

ВПР. 

2. Хворост М.Г., куратору расписания, назначить организаторов в аудитории в период 

проведения ВПР согласно расписанию уроков (приложение 1).  

3. Организаторам в аудитории: 

3.1. В день проведения ВПР: получить материалы для проведения ВПР от  

ответственного координатора; выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

3.2. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР. 

3.3. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

3.4. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

ответственному организатору. 

4. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 2).  

5. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися 

во время ВПР. 

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Капембва М.А., инженера - программиста.  

7. Технический специалист, Капембва М.А, должна: 



7.1 оказывать профильную помощь ответственному координатору во время организации 

и проведения ВПР; 

7.2 скачать критерии оценивания ВПР по каждому учебному предмету, осуществить их 

тиражирование по количеству экспертов по проверке ВПР и передать ответственному 

координатору; 

7.3 получить от координатора результаты проверки ВПР; 

7.4  заполнить и загрузить форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО 

согласно инструкции. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3).  

9. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от ответственного организатора, в течение четырех календарных дней. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

И.о.директора                                                                                                     М.П.Трошина  
   

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Нигматуллина Н.А. 

Сметанина С.А. 

Конечникова О.Т. 

Торопова А.В. 

Мишарина Л.В. 

Галамай Н.М. 

Юлакаева М.Ю. 

Прыткова А.С. 

Малова В.Г. 

Шарпе В.С. 

Мулина С.В. 

Ахиямова М.М. 

Верёвкина А.А 

 

 

Юркина В.В. 

Баранова С.А. 

Миронова Л.М. 

Артемьева А.Н. 

Коршунова Л.В. 

Бабина Ю.В. 

Ерёмина И.А. 

Шулакова Н.Г. 

Набиуллина Э.Б. 

Москвина Е.Н. 

Чемоданова Е.А. 

Хворост М.Г. 

Лысюк О.С. 

Сушкова А.А. 

Криворучко Н.Н. 

 

 

 

Исп. Криворучко Н.Н., 

 заместитель директора по учебной работе,  

заместитель директора, тел. +7(82144)47503 (доб. 204) 

school2_usinsk@mail.ru,  

1 – канцелярия 

mailto:school2_usinsk@mail.ru


 

 

Приложение № 1  
к приказу от 27.02.2024 года № 148 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

 

№ 

Предмет Дата 

проведения 

Класс Кабинет Организатор в 

аудитории(ФИО) 

1.  История 18.03.2024 11 118 Воробьева С.В. 

 

2.  Биология 14.03.2024 11 211 Гулиева Р.М. 

3.  География 20.03.2024 11 316 Воробьева С.В. 

4.  Физика  04.03.2024 11 118 Воробьева С.В. 

5.  Химия 07.03.2024 11 211 Воробьева С.В. 

6.  Русский язык 23.04.2024 4а 101 Нигматуллина Н.А. 

4б 304 Сметанина С.А. 

4в 103 Конечникова О.Т. 

Русский язык 25.04.2024 4а 101 Торопова А.В. 

4б 304 Мишарина Л.В. 

4в 103 Галамай Н.М. 

7.  Математика 16.04.2024 4а 101 Юлакаева М.Ю. 

4б 304 Прыткова А.С. 

4в 103 Малова В.Г. 

8.  Окружающий 

мир 

18.04.2024 4а 101 Шарпе В.С. 

4б 304 Мулина С.В. 

4в 103 Ахиямова М.М. 

9. Н Русский язык 23.04.2024 5а 210 Баранова С.А. 

5б 211 Верёвкина А.А 

5в 318 Юркина В.В. 

10.  Математика 25.04.2024 5а 203 Верёвкина А.А. 

5б 116 Ерёмина И.А. 

5в 216 Юркина В.В. 

11.  История  

16.04.2024 

5а 212 Бабина Ю.В. 

5б 203 Ерёмина И.А. 

5в 214 Миронова Л.М. 



12.  Биология 18.04.2024 5а 203 Артемьева А.Н. 

5б 116 Коршунова Л.В. 

5в 216 Миронова Л.М. 

13.  Русский язык 23.04.2024 6а 317 Халафян М.Ж. 

6б 214 Шулакова Н.Г. 

6в 216 Бабина Ю.В. 

14.  Математика 25.04.2024 6а 210 Москвина Е.Н. 

6б 120 Артемьева А.Н. 

6в 315 Коршунова Л.В. 

15.  Предмет по 

выбору 

(общественно-

научный: 

история, 

обществознани

е) 

 

16.04.2024 

6а 317 Ерёмина И.А. 

6б 120 Миронова Л.М. 

6в 216 Гулиева Р. М. 

16.  Предмет по 

выбору 

( естественно-

научный: 

биология, 

география) 

18.04.2024 6а 210 Ерёмина И.А. 

6б 120 Домрачева Е.Н. 

6в 211 Москвина Е.Н. 

17.  Русский язык 23.04.2024 7а 315 Коршунова Л.В. 

7б 319 Домрачева Е.Н.  

7в 213 Чемоданова Е.А. 

18.  Математика 25.04.2024 7а 314 Безинова Н.В. 

7б 319 Миронова Л.М. 

7в 313 Торопов Э.А. 

19.  Предмет по 

выбору 

(История, 

обществознани

е, география) 

 

16.04.2024 

7а 319 Артемьева А.Н. 

7б 211 Верёвкина А.А 

7в 215 Чемоданова Е.А. 

20.  Предмет по 

выбору 
(биология, 

физика) 

18.04.2024 7а 316 Баранова С.А. 

7б 212 Петрова А.В. 

7в 317 Поветкина А.А 

21.  Русский язык 23.04.2024 8а 212 Безинова Н.В. 

8б 120 Воробьева С.В. 

8в 115 Гулиева Р. М. 

22.  Математика 25.04.2024 8а 215 Халафян М.Ж. 

8б 115 Домрачева Е.Н. 

8в 214 Гулиева Р. М. 

23.  Предмет по 

выбору 

(история, 

 

16.04.2024 

8а 318 Юркина В.В. 

8б 315 Баранова С.А. 

8в 115 Коршунова Л.В. 



обществознани

е, география) 

24.  Предмет по 

выбору 

(Биология, 

физика, химия) 

18.04.2024 8а 214 Халафян М.Ж. 

8б 115 Юркина В.В. 

8в 315 Безинова Н.В. 

 

 
Приложение2 

 к приказу  от 27.02.2024 № 143 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

3 этаж – Зоологова Наталья Александровна 

1 этаж –  Раджапов Дмитрий Владимирович 

2 этаж – Латыпова Светлана Сергеевна 

 

Приложение 3 

к приказу  от 27.02.2024 № 148 

Эксперты по проверке ВПР 

№ Предмет Дата 

проведения 

Класс Эксперт по проверке 

1.  История 18.03.2024 

 

11 Шулакова Наталья Геннадьевна 

Веревкина Анастасия Анатольевна 

2.  Биология 14.03.2024 11 Юркина Виктория Викторовна 

 Лысюк Ольга Сергеевна 

3.  География 20.03.2024 11 Коршунова Любовь Васильевна 

Юркина Виктория Викторовна 

4.  Физика  04.03.2024 

 

11 Чемоданова Екатерина Андреевна 

Сушкова Анна Александровна 

5.  Химия 07.03.2024 11 Юркина Виктория Викторовна 

 Лысюк Ольга Сергеевна 

6.  Русский язык 

1 часть 

23.04.2024 

 

 

 

4а 

 
Юлакаева Мархава Юнидаевна 

Прыткова Анастасия Сергеевна 

Мишарина Лариса Владимировна 

Сметанина Светлана Александровна 

Нигматуллина Наталья Александровна 

Конечникова Ольга Терентьевна 

4б 

 

4в 

 

Русский язык 

2 часть 

25.04.2024 4а 

 
Мулина Светлана Викторовна 

Мишарина Лариса Владимировна 

Галамай Надежда Матвеевна 

Сметанина Светлана Александровна 

Нигматуллина Наталья Александровна 

Конечникова Ольга Терентьевна 

4б 

 

4в 

 

 

7.  Математика 16.04.2024 4а Юлакаева Мархава Юнидаевна 

Прыткова Анастасия Сергеевна 

Малова Валентина Григорьевна 
4б 

 



4в Нигматуллина Наталья Александровна 

Сметанина Светлана Александровна 

Конечникова Ольга Терентьевна 

8.  Окружающий 

мир 

18.04.2024 4а Шарпе Вероника Станиславовна 

Мулина Светлана Викторовна 

Ахиямова Марина Мухаметзакиевна 

Нигматуллина Наталья Александровна 

Сметанина Светлана Александровна 

Конечникова Ольга Терентьевна 

4б 

 

4в 

9.  Русский язык 23.04.2024 5а Миронова Людмила Михайловна 

Набиуллина Эльвира Борисовна 

5б Набиуллина Эльвира Борисовна 

Артемьева Анна Николаевна 

5в 
Еремина Ирина Александровна 

Артемьева Анна Николаевна 

10.  Математика 25.04.2024 5а Бабина Юлия Владимировна 

Сушкова Анна Александровна 

5б Бабина Юлия Владимировна 

Сушкова Анна Александровна 

5в Конечникова Ольга Терентьевна 

Криворучко Наталья Николаевна 

11.  История  

16.04.2024 

5а Шулакова Наталья Геннадьевна 

Москвина Елена Анатольевна 

5б Шулакова Наталья Геннадьевна 

Москвина Елена Анатольевна 

5в Шулакова Наталья Геннадьевна 

Москвина Елена Анатольевна 

12.  Биология 18.04.2024 5а Лысюк Ольга Сергеевна 

Юркина Виктория Викторовна 

5б Лысюк Ольга Сергеевна 

Юркина Виктория Викторовна 

5в Лысюк Ольга Сергеевна 

Юркина Виктория Викторовна 

13.  Русский язык 23.04.2024 6а Артемьева Анна Николаевна 

Миронова Людмила Михайловна 

6б Набиуллина Эльвира Борисовна 

Еремина Ирина Александровна 

6в Миронова Людмила Михайловна 

Еремина Ирина Александровна 

14.  Математика 25.04.2024 6а Конечникова Ольга Терентьевна 

Сушкова Анна Александровна 

6б Бабина Юлия Владимировна 

Хворост Мария Григорьевна 

6в Конечникова Ольга Терентьевна 

Криворучко Наталья Николаевна 

15.  Предмет по 

выбору 

(общественно-

научный: 

история, 

обществознание) 

 

16.04.2024 

6а Шулакова Наталья Геннадьевна 

Веревкина Анастасия Александровна 

6б Шулакова Наталья Геннадьевна 

Веревкина Анастасия Александровна 

6в Шулакова Наталья Геннадьевна 

Веревкина Анастасия Александровна 

16.  Предмет по 18.04.2024 6а Лысюк Ольга Сергеевна 



выбору 

( естественно-

научный: 

биология, 

география) 

Коршунова Любовь Васильевна 

Юркина Виктория Викторовна 

6б Лысюк Ольга Сергеевна 

Коршунова Любовь Васильевна 

Юркина Виктория Викторовна 

6в Лысюк Ольга Сергеевна 

Коршунова Любовь Васильевна 

Юркина Виктория Викторовна 

17.  Русский язык 23.04.2024 7а Миронова Людмила Михайловна 

Еремина Ирина Александровна 

7б Артемьева Анна Николаевна 

 Набиуллина Эльвира Борисовна 

7в 

  

Набиуллина Эльвира Борисовна 

Еремина Ирина Александровна 

18.  Математика 25.04.2024 7а Конечникова Ольга Терентьевна 

Сушкова Анна Александровна 

7б Криворучко Наталья Николаевна 

Баранова Светлана Александровна  

7в Хворост Мария Григорьевна 

Сушкова Анна Александровна 

19.  Предмет по 

выбору 

(общественно-

научный: 

история, 

обществознание, 

география) 

 

16.04.2024 

7а Москвина Елена Николаевна 

Веревкина Анастасия Анатольевна    

 Коршунова Любовь Васильевна 

Лысюк Ольга Сергеевна     

7б Шулакова Наталья Геннадьевна 

Москвина Елена Николаевна    

Коршунова Любовь Васильевна 

Лысюк Ольга Сергеевна 

7в Москвина Елена Николаевна 

Веревкина Анастасия Анатольевна    

Коршунова Любовь Васильевна 

Лысюк Ольга Сергеевна 

20.  Предмет по 

выбору 

( естественно-

научный: 

биология, 

физика) 

18.04.2024 7а Лысюк Ольга Сергеевна 

Юркина Виктория Викторовна   

Баранова Светлана Александровна 

  Сушкова Анна Александровна 

7б Лысюк Ольга Сергеевна 

Юркина Виктория Викторовна   

Баранова Светлана Александровна 

Сушкова Анна Александровна 

7в Лысюк Ольга Сергеевна 

Юркина Виктория Викторовна   

Баранова Светлана Александровна 

Сушкова Анна Александровна 

21.  Русский язык 23.04.2024 8а Артемьева Анна Николаевна 

Набиуллина Эльвира Борисовна 

8б Артемьева Анна Николаевна 

Миронова Людмила Михайловна 

8в Миронова Людмила Михайловна 

Еремина Ирина Александровна 

22.  Математика 25.04.2024 8а Баранова Светлана Александровна 

Сушкова Анна Александровна 

8б Криворучко Наталья Николаевна 



Хворост Мария Григорьевна 

8в Конечникова Ольга Терентьевна 

Бабина Юлия Владимировна 

23.  Предмет по 

выбору 

(общественно-

научный: 

история, 

обществознание, 

география) 

 

16.04.2024 

8а Веревкина Анастасия Анатольевна 

Москвина Елена Николаевна  

 Коршунова Любовь Васильевна  

 Лысюк Ольга Сергеевна   

8б Веревкина Анастасия Анатольевна 

Москвина Елена Николаевна  

 Коршунова Любовь Васильевна  

 Лысюк Ольга Сергеевна   

8в Веревкина Анастасия Анатольевна 

Москвина Елена Николаевна  

Коршунова Любовь Васильевна  

Лысюк Ольга Сергеевна   

24.  Предмет по 

выбору 

( естественно-

научный: 

биология, 

физика, химия) 

18.04.2024 8а Юркина Виктория Викторовна 

Лысюк Ольга Сергеевна 

Сушкова Анна Александровна 

Чемоданова Екатерина Андреевна 
8б Юркина Виктория Викторовна 

Лысюк Ольга Сергеевна 

Сушкова Анна Александровна 

Чемоданова Екатерина Андреевна 

8в Юркина Виктория Викторовна 

Лысюк Ольга Сергеевна 

Сушкова Анна Александровна 

Чемоданова Екатерина Андреевна 

Проверка ВПР в 5-8 классах в кабинете 209. 

Проверка ВПР в 4-х классах в кабинете 304. 

 

 

 


		2024-04-18T16:03:39+0300
	Сошко Светлана Викторовна




